
ВЕСТИ
Арамильские

№ 67 (1473) 07.12.2022
16

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность
8. Макаров 

Сергей Юрьевич 
Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Сысертского 

городского округа, Арамильского городского округа Управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по де-
лам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий по Свердловской области (по согласованию)
9. Первухина 

Татьяна Александровна
Председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию)

10. Семешко 
Сергей Андреевич

Начальник отдела в г. Заречный Управления Федеральной службы безопасности Российской 
Федерации по Свердловской области (по согласованию) 

11. Соболь 
Сергей Семенович 

Начальник Сысертского отдела вневедомственной охраны-филиала Федерального государ-
ственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной 

гвардии Российской Федерации по Свердловской области» (по согласованию)
12. Шерстнёв 

Павел Аександрович
Начальник 60 Пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы 

Государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации послед-

ствий стихийных бедствий по Свердловской области (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.11.2022 № 547

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского городского округа от 26.01.2021 № 51 «Об утверждении По-
ложения и состава Комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа» 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», статьей 6 закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы 
на территории Свердловской области», руководствуясь Решением Думы Арамильского городского округа от 20.05.2021 № 84/8 «Об 
утверждении Положения «О порядке формирования кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной служ-
бы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа» и Порядка проведения конкурса на замещение вакантной 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа», статьей 28 Устава Ара-
мильского городского округа, в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 26.01.2021 № 51 «Об утверждении Положения и состава 
Комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Арамильского городского округа» изменения, изложив приложение № 2 к постановлению в новой редакции (при-
лагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Главы  Арамильского городского округа
от 28.11.2022 № 547

Приложение № 2 
к постановлению Главы  Арамильского городского округа

от 26.01.2021 № 51

 СОСТАВ
Комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администра-

ции и иных органах местного самоуправления Арамильского городского округа 

Председатель Комиссии:
Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского округа.

Заместитель Председателя Комиссии:
Мишин Алексей Владимирович – Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского округа.

Заместитель Председателя Комиссии:
Самарина Виктория Валерьевна – заместитель главы Администрации Арамильского городского округа.

Секретарь Комиссии:
Нурисламова Ирина Евгеньевна – ведущий специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского 

округа.

Члены Комиссии:

1. Ваторопин Сергей Александрович – кандидат социологических наук, доцент кафедры управления персоналом Уральского 
института управления – филиала Федерального государственного бюджетного учреждения высшего образования «Российская ака-
демия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» (по согласованию);

2. Горяченко Галина Викторовна – начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согласованию);
3. Горбунова Яна Евгеньевна – начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа;
4. Калугина Светлана Александровна – член Общественной палаты Арамильского городского округа (по согласованию);
5. Овчинникова Мария Валерьевна – заместитель Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Ара-

мильского городского округа  (по согласованию); 
6. Первухина Татьяна Александровна – председатель Думы седьмого созыва Арамильского городского округа (по согласованию);
7. Федоров Геннадий Викторович – депутат Думы седьмого созыва Арамильского городского округа (по согласованию);
8. Шуваева Марина Юрьевна – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа;
9. Шунайлова Наталья Михайловна – председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Ара-

мильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 30.11.2022 № 552

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 01.07.2010 № 688 «О создании муници-
пальной экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить 
вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и обще-

ственных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменя-
ющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от  24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Россий-
ской Федерации», статьей 4 Закона Свердловской области от  16.07.2009 № 73-ОЗ «Об установлении на территории Свердловской 
области мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физи-
ческому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное 
время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с 
участием детей», постановлением Правительства Свердловской области от 25.01.2010 № 47-ПП «О создании областной экспертной 
комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физиче-
скому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время 
не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия 
с участием детей», статьей 28 Устава Арамильского городского округа, в целях обеспечения мер по недопущению нахождения 
детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопрово-
ждения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Арамильского 
городского округа, а также в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 01.07.2010 № 688 «О создании муниципальной экспертной 
комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физиче-
скому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время 
не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия 
с участием детей, в Арамильском городском округе» изменение, изложив Приложение № 1 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

 Приложение № 1
 к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
 от 30.11.2022 № 552

 Приложение № 1
 к постановлению Главы 

Арамильского городского округа
 от 01.07.2010 № 688

СОСТАВ
муниципальной экспертной комиссии для оценки предложений об
определении мест, нахождение в которых может причинить вред

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых

в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей

Председатель комиссии:

Самарина Виктория Валерьевна заместитель главы Администрации Арамильского городского округа

Заместитель председателя комиссии:

Горяченко Галина Викторовна начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согласованию)

секретарь комиссии:

Моденова Ирина Владимировна главный специалист Администрации Арамильского городского округа

Члены комиссии:

Прутьян Дмитрий Иванович начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федера-
ции «Сысертский» (по согласованию);

Дедова Полина Сафоновна заместитель начальника Управления социальной политики Министерства социальной по-
литики по Свердловской области № 25 (по согласованию);

Дресвянкина Елена Леонидовна

 

председатель Территориальной комиссии Сысертского района по делам несовершеннолет-
них и защите их прав (по согласованию);

Бабушкин Иван Владимирович директор Муниципального автономного учреждения Центр развития физической культуры 
и спорта «Созвездие» (по согласованию);

Колобов Егор Андреевич главный врач Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Арамильская городская больница» (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.12.2022 № 553

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 21.04.2020 № 175 «Об утверждении 
состава и положения об административной комиссии по рассмотрению дел об административных правонарушениях в 

Арамильском городском округе и о признании утратившим силу постановление Главы Арамильского городского округа от 
07.09.2011 № 1121 «Об утверждении состава и положения об административной комиссии по рассмотрению дел об адми-

нистративных правонарушениях в Арамильском городском округе»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами 
Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской об-
ласти», от 23 мая 2011 года № 31-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположен-
ных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по созданию административных 
комиссий», постановлением Правительства Свердловской области от 24.08.2011 № 1128-ПП «Об административных комиссиях», 
статьей 28 Устава Арамильского городского округа, в целях повышения качества деятельности административной комиссии и в 
связи с кадровыми перестановками 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление Главы Арамильского городского округа от 21.04.2020 № 175 «Об утверждении состава 
и положения об административной комиссии по рассмотрению дел об административных правонарушениях в Арамильском го-
родском округе и о признании утратившим силу постановление Главы Арамильского городского округа от 07.09.2011 № 1121 «Об 
утверждении состава и положения об административной комиссии по рассмотрению дел об административных правонарушениях 
в Арамильском городском округе», изложив Приложение № 1 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа. 

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина
 

 Приложение
 к постановлению Главы 

 Арамильского городского округа 
 от 01.12.2022 № 553

 Приложение № 1 
 к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 21.04.2020 № 175

Состав
административной комиссии по рассмотрению дел об административных правонарушениях в Арамильском городском округе

1. Мишин 
Алексей Владимирович 

Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, председатель 
комиссии

2. Горбунова 
Яна 

Евгеньевна 

Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа, за-
меститель председателя 

3. Давыдова Надежда Сергеевна Главный специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского 
округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:
1.

2.

3.

Литвинова 
Светлана Сергеевна 
Овчинникова Мария 

Валерьевна 
Ипатов 

Валерий 
Юрьевич 

Главный специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа 

Заместитель Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамиль-
ского городского округа (по согласованию)

Депутат Думы Арамильского городского округа 
(по согласованию)

4. Лысенко 
Алла Владимировна

Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюджетного учреж-
дения «Арамильская Служба Заказчика» (по согласованию)

5.

6.

Попова 
Людмила Михайловна 

Черноколпаков Дмитрий 
Владимирович

Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского 
городского округа 

Депутат Думы Арамильского городского округа 
(по согласованию) 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.12.2022 № 556

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 22.09.2017 № 572 «О Комиссии по 
землепользованию и застройке на территории Арамильского городского округа» 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 26 апреля 2016 года 
№ 45-ОЗ «О требованиях к составу и порядку деятельности создаваемых органами местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, комиссий по подготовке проектов правил землепользования 
и застройки», Правилами землепользования и застройки Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Ара-
мильского городского округа от 28 февраля 2013 года № 17/1, Уставом Арамильского городского округа, в целях создания условий 
для устойчивого развития территорий и обеспечения эффективного функционирования системы регулирования по землепользова-
нию и застройки Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы Арамильского городского округа от 22.09.2017 № 572 «О Комиссии по землеполь-
зованию и застройке на территории Арамильского городского округа» изложив приложение № 1 в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 01.12.2022 № 556

Приложение № 1 к постановлению Главы Арамильского городского округа 
от 22.09.2017 № 572

Состав Комиссии по землепользованию и застройке на территории
Арамильского городского округа

Председатель Комиссии:
М.С. Мишарина - Глава Арамильского городского округа

Заместитель председателя Комиссии:
А.В. Мишин - Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского округа

Секретарь Комиссии:
Е.А. Аминова - главный специалист Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильско-

го городского округа
Члены Комиссии: 

С.В. Аминова - директор Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика» (по 
согласованию)

Я.Е. Горбунова - начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа
С.В. Гордеев - Депутат Думы Арамильского городского округа 7 созыва. Трехмандатный избирательный 

округ № 2 (по согласованию)
В.Ю. Ипатов - Депутат Думы Арамильского городского округа 7 созыва. Трехмандатный избирательный 

округ № 3 (по согласованию)
О.В. Коркина - Член Общественной палаты Арамильского городского округа (по согласованию)

Официально


